
 

 

-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 

ที่ ทธ.          /2566 
เรื่อง  การเปิดเผยข้อมูลของสมาคมกำกับผู้ประกอบธุรกิจ 

สัญญาซื้อขายล่วงหน้า 
_____________________________ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 91 แห่งพระราชบัญญัติสัญญาซื้อขายล่วงหน้า พ.ศ. 2546 
ประกอบกับมาตรา 73 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติสัญญาซื้อขายล่วงหน้า พ.ศ. 2546  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม 
โดยพระราชบัญญัติสัญญาซื้อขายล่วงหน้า (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551  คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1   เพ่ือพิทักษป์ระโยชน์ของประชาชนหรือคุ้มครองผู้ลงทุน ให้สมาคมกำกับ 
ผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้าเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสมาชิก การกระทำความผิด และการลงโทษ
สมาชิก รวมตลอดถึงข้อมูลอื่นใดที่ได้รับเนื่องจากการประกอบการเป็นสมาคมกำกับผู้ประกอบธุรกิจ
สัญญาซื้อขายล่วงหน้า ซึ่งเป็นสาระสำคัญต่อการตัดสินใจของผู้ลงทุนในการทำธุรกรรมกับสมาชิก 

การเปิดเผยข้อมูลตามวรรคหนึ่ง ต้องกระทำในลักษณะที่ทันต่อเหตุการณ์ มีข้อมูล
เพียงพอ และประชาชนมีโอกาสได้รับข้อมูลอย่างเท่าเทียมกัน ผ่านช่องทางที่เข้าถึงข้อมูลได้โดยสะดวก  
ทั้งนี้ ประเภทของข้อมูล วิธีการ และเงื่อนไขในการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าว ให้เป็นไปตามที่สมาคมกำกับ 
ผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้ากำหนดโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 

 ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วันที่    
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


